
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce: Historie farního sboru Českobratrské církve evangelické v Jablůnce v 18.- 20. století. 

Autor práce: Martin Tomešek  

Obor studia: Učitelství pro střední školy  

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. 

Datum: 13. května 2014 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená práce si vytkla za cíl přiblížit a zpracovat historii vzniku a vývoje farního sboru 

Českobratrské církve evangelické v Jablůnce. Práce je dělena do třech tematických okruhů. 

V prvém se autor věnuje náboženským poměrům na Valašsku do doby od počátku vzniku obce 

Jablůnka, až do tolerančního patentu Josefa II. Druhý tematický okruh zahrnuje rozvoj 

evangelické víry od tolerančního patentu, až po počátek 19. století. Třetí tematický okruh, který 

je nejobsáhlejší, popisuje události od roku 1903 až do současnosti. Práce je členěna 

chronologicky, přičemž v kapitolách nejsou opomenuty zmínky o specifických duchovních 

proudech, které ovlivňovaly činnost farního sboru. Práce je založena na odborné literatuře a 

dosud nevydaných archivních pramenech farního sboru. Práce je obohacena i o svědectví 

pamětníků. Použity jsou i internetové zdroje, a to Českobratrské církve evangelické a Obecního 

úřadu v Jablůnce.  

Kladem předložené práce je zpracování dosud nepublikovanému tématu a tím přiblížení širší 

veřejnosti.  

Drobným nedostatkem předložené práce je občasné citování až příliš rozsáhlých archivních 

dokumentů, například rezoluce na straně 46 a 47, či textu tolerančního patentu na straně 15,16 

a 17.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 87 stran, citace se v předložené práci vyskytují v  počtu  - 287. Stylistickou 

vyspělost práce je nutno označit za dostačující pro diplomovou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

prof. Dr. Martin  Weis 
 


